
**ESTADO DE RONDÔNIA**
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 50/2017
EXCLUSIVO MEI, ME E EPP

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 50/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO DE UNIFORME DESTINADO AOS CONDUTORES DE VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A presente licitação foi estimada em R\$ 3.548,00 (três mil, quinhentos e quarenta e oito reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma *Eletrônica* com o Nº 50/2017, tipo Menor Preço por item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia **24 de janeiro de 2018 às 10h; Abertura das propostas:** dia **24 de janeiro de 2018 às 10h01min; Início do Pregão:** dia **24 de janeiro de 2018 às 11h.** Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D'Oeste, RO, 10 de janeiro de 2018.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 02/CPL/2018
PROCESSO Nº08/2018 SECRETARIA:SEMAFP
DATA: 09/01/2018 MEM:08/SEMAFP
FIRMA: BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ: 00.000.000/4336-04
VALOR: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS DAS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA.
Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXIII – Na contratação realizada por empresa pública ou sociedade de economia mista com suas subsidiárias e controladas, para a aquisição ou alienação de bens, prestação ou obtenção de serviços, desde que o preço contratado seja compatível com o praticado no mercado.
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.


ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 13/CPL/2018
PROCESSO Nº 47/2018 SECRETARIA:SEMOSP
DATA: 10/01/2018 MEM:04/SEMOSP
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 9.022,68 (NOVE MIL, VINTE DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETOBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTES LOCALIDADES: GARAGEM MUNIPAL, CEMITÉRIO E MOTOR UTILIZADO PARA O CARREGAMENTO DO CAMINHÃO PIPA.
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXII – Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissuário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica.”
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.


ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 18/CPL/2018
PROCESSO Nº 48/2018 SECRETARIA:SEMOSP
DATA: 10/01/2015 MEM:05/SEMOSP
FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
CNPJ: 05.914.254/0001-39
VALOR: R\$ 1.782,72(UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GARAGEM MUNICIPAL.
Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.


ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 14/CPL/2018
PROCESSO Nº 49/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2018 MEM:395/SEMECE
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 9.699,00 (NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETOBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTES LOCALIDADES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE.
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXII – Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissuário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica.”
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.


ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 19/CPL/2018
PROCESSO Nº 50/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2015 MEM:396/SEMECE
FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
CNPJ: 05.914.254/0001-39
VALOR: R\$ 2.420,52(DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE
Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.


ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 15/CPL/2018
PROCESSO Nº 52/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2018 MEM:398/SEMECE
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 99.883,92 (NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETOBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTES LOCALIDADES: ESCOLAS MUNICIPAIS PROFº EDSON DUARTE LOPES, ARQUIMEDES FERNANDES, JORGE DE LIMA, DUQUE DE CAXIAS E ALVARES DE AZEVEDO.
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXII – Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissuário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica.”
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.


ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 20/CPL/2018
PROCESSO Nº 53/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2015 MEM:399/SEMECE
FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
CNPJ: 05.914.254/0001-39
VALOR: R\$ 28.816,44(VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLAS MUNICIPAIS EDSON DUARTE LOS, ARQUIMEDES FERNANDES.
Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.


ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

**ESTADO DE RONDÔNIA**
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 21/CPL/2018
PROCESSO Nº 55/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2015 MEM:401/SEMECE
FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
CNPJ: 05.914.254/0001-39
VALOR: R\$ 1.669,32(UM MIL, SEISCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CRECHE MUNICIPAL.
Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
“Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 16/CPL/2018

PROCESSO Nº 56/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2018 MEM:402/SEMECE
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 18.560,76 (DEZOITO MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS E SETENTA SEIS CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTES LOCALIDADES: ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS PRÉ ESCOLAR E CRECHE MUNICIPAL.

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
"Artigo 24 - É dispensável a licitação:
XXII - Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica."
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 17/CPL/2018

PROCESSO Nº 58/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2018 MEM:404/SEMECE
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 9.378,72 (NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTES LOCALIDADES: QUADRA POLIESPORTIVA, GINÁSIO POLIESPORTIVO E ESTADIO MUNICIPAL.

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
"Artigo 24 - É dispensável a licitação:
XXII - Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica."
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

DURO DE MATAR

Apenados sofrem tentativa de homicídio

Dois homens, de 45 e 33 anos, que tinham pernoitado na Colônia Penal de Vilhena foram atacados a tiros enquanto conversavam na entrada da unidade. A tentativa de homicídio ocorreu na segunda-feira (8), na rua Rosalina Adélia Marangoni, no bairro Jardim América.

Ao saírem pela manhã, ambos ficaram por um tempo conversando na calçada e foram surpreendidas pelo atirador. O indivíduo se aproximou em uma motocicleta Honda Titan e de posse de uma arma de fogo, efetuou vários disparos contra os apenados.

Diante da ação do atirador, as vítimas foram em sentidos opostos, porém o apenado de 45 anos, que correu no sentido à avenida Presidente Nasser, continuou sendo alvo dos disparos.

Apesar de terem sido efetuados mais de 10 disparos, nenhum tiro acertou as vítimas, apenas o muro da Colônia Penal e dois veículos que estavam estacionados no local (um particular e outro da unidade) foram atingidos.

As vítimas não souberam informar a identidade do atirador e nem os motivos que poderiam levar à tentativa de assassinato.

Fonte: Extra de RO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 22/CPL/2018

PROCESSO Nº 57/2018 SECRETARIA:SEMECE
DATA: 10/01/2015 MEM:403/SEMECE
FIRMA: CAERD - COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
CNPJ: 05.914.254/0001-39
VALOR: R\$ 3.541,26 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE SEIS CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA QUADRA POLIESPORTIVA E GINÁSIO POLIESPORTIVO.

Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
"Artigo 25 - Inexigibilidade de licitação:
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, no seu "caput" do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição," esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim".
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

EDITAL DE USUCAPIÃO ADMINISTRATIVO.

SAIBAM quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que, os Senhores: **LINDOMAR FAGUNDES DE OLIVEIRA**, Vaqueiro, natural de ROLIM DE MOURA/RO, filho de AMANTINA FAGUNDES DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade nº 000922735/SESEDEC/RO, inscrito no CPF/MF sob nº 879.266.602-72, casado com **JANETE ALVES VIEIRA DE OLIVEIRA**, lavradora, natural de Ponta Porã/MS, filha de ARI GOMES VIEIRA e MARIA ELENI ALVES, portadora da Cédula de Identidade nº 1137383/SESEDEC/RO, inscrita no CPF/MF sob nº 971.422.552-34, ambos brasileiros, casados entre si sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, nos termos do Assento de Casamento nº 002712, Fls. 112 do Livro B-014, em data de 20/01/2006, residentes e domiciliados na LINHA 148, C/ 65, KM 31, ZONA RURAL, Alta Floresta d Oeste-RO, REQUEREU neste Serviço Registral o Pedido para admitir o reconhecimento da Usucapião Administrativa, referente ao Imóvel denominado: **LOTE RURAL N. 14-A (QUATORZE 'A' DA GLEBA 02 (DOIS), GLEBA BOM PRINCÍPIO, SETOR RIO BRANCO II, COM A ÁREA DE 24.368 HA (VINTE E QUATRO HECTARES, TRINTA E TRÊS ABES E OITO CENTÁREAS), COM O PERÍMETRO DE 2.492,84 METROS, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO E COMARCA DE ALTA FLORESTA D' OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, Com os Limites Divises e confrontações, bem como assinaturas seguintes:**

do vértice	do vértice	lado	distância	comprimento(m)	confrontante	
GSR-M-0885	DY-M-6194	LA6	EXTERNO	180°16'	978,29	CNS:09.612-3 - MAT. 0
DY-M-6194	DY-M-6193	LA3	EXTERNO	269°45'	248,27	CNS: 09.612-3 - MAT. 0
DY-M-6194	GSR-M-0886	LA6	EXTERNO	00°11'	976,69	CNS: 09.613-3 - MAT. 0
GSR-M-0886	GSR-M-0885	LA6	EXTERNO	89°23'	249,59	CNS:09.612-3 - MAT.0

TUDO conforme Planta e memorial descritivo devidamente georreferenciado, firmados pelo Engenheiro Agrônomo ESTELANSKI CREA 4284-40, desde a data de dez (10) dias do mês de novembro (11) do ano dois mil e um (2011), os solicitantes, possuem a Propriedade, conforme contrato Particular de compra e venda de imóvel rural firmado em data de 10 de novembro de 2011. Firmado entre os SOLICITANTES e os senhores: **JOBE DE SOUZA**, Lavrador, portador da Cédula de Identidade nº 726.349/SSP/RO, portador da C.T.P.S. (Carteira Profissional) nº 91.557 Série 0003-MT, inscrito no CPF/MF sob nº 386.910.512-72 e sua esposa **IVONE MARIA DE MATOS SOUZA**, do Lar, portadora da Cédula de Identidade nº 5.099.767-7/SSP/PR, portadora da C.T.P.S. (Carteira Profissional) nº 98855/RO, inscrita no CPF/MF sob nº 715.841.102-87, ambos brasileiros, casados entre si sob o regime de Separação de Bens na Vigência da Lei 6515/77, residentes e domiciliados na Linha 152, km 25, Zona Rural, Alta Floresta D'Oeste-RO, CONFRONTANTES: **NELSON ALVES DA SILVA**, brasileiro, casado, Lavrador, portador da Cédula de Identidade nº 157.932 SSP/RO, inscrito no CPF/MF sob nº 204.237.802-04, residente e domiciliado na Rua das Flores nº 4342, Redondo, Alta Floresta D'Oeste-RO, **ELTON ANGELO MUNDI DOS ANJOS**, brasileiro, solteiro, maior e capaz, lavrador, portador da Cédula de Identidade nº 1222134/SSP/RO, inscrito no CPF/MF sob nº 020.615.662-60, residente e domiciliado na Linha 65 Km 25, Zona Rural, Alta Floresta d Oeste-RO, **ALCEU QUIRINO DA SILVA**, brasileiro, viúvo, Lavrador, portador da Cédula de Identidade nº 208566-RO, inscrito no CPF/MF sob nº 804.176.989-87, residente e domiciliado na LINHA 65 KM 28, -ALTA FLORESTA D' OESTE - RO. Que no Imóvel ora solicitado o Procedimento de Usucapião consta as seguintes beneficiárias: sendo uma. Foi devidamente requerido pelos Solicitantes e sua Advogada **MARINA NEGRE PIOVEZAN**, brasileira, solteira, maior e capaz, conforme certidão de registro de nascimento sob termo nº 003981 do livro A-010, folha 355, lavrado Neste Ofício em 17/01/1992, Advogada, natural de Alta Floresta D Oeste/RO, filha de ANTONIO CARLOS ROSA PIOVEZAN e IVONETE MARIA NEGRE PIOVEZAN, portadora da Cédula de Identidade nº 1136490/SESEDEC/RO, portadora da Cédula de Identidade Profissional nº 7456/OAB/RO, inscrita no CPE/MF sob nº 005.530.252-10, residente e domiciliada na Av. Nilo Peçanha 3853, Liberdade, Alta Floresta d Oeste-RO. O procedimento do USUCAPIÃO Administrativo nos termos do artigo 5º e seguintes da constituição Federal fi 1.988, bem como o art. 1.071, caput e Incisos do Novo Código de Processo ART. 1071. E Capítulo III do Título V da Lei n. 6015 de 31 de dezembro de 1973 (Lei de Registros Públicos), ART. 216-A, da referida Lei. E conforme PROVIMENTO N. 004/2017, da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Rondônia, datado de 20 de março de 2017, em seu ART. 17, com todos os seus Itens e Parágrafo. Sendo que foi devidamente requerido a este serviço registral o Usucapião Extraordinário, parágrafo único do art. 1238 e artigo 1.240-A, código civil Brasileiro. Sendo declarado que a data do início da Posse é, perfazendo um total de anos. Era o que se continha. SE ALGUEM SOUBER DE ALGUM IMPEDIMENTO, Sob o acma descrito que apresente no Serviço Registral de Alta Floresta d Oeste -RO, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste Edital, será ouvido e dou fe. Soraya Maria de Souza - Registradora. Alta Floresta d Oeste-RO, 10 de janeiro de 2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAF, SEMOSP, SEMEL, SEMEC, SEMACS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA. PROCESSO Nº 1227/SEMSAU/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregão, torna público que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal n.º 5450 de 31/05/2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013. **O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A FORMALIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, E OUTROS VEÍCULOS LOCADOS QUE ESTEJAM A SERVIÇO DA PREFEITURA, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.** Data para cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do dia 12/01/2018, Data para abertura de propostas a partir das 09:00 horas do dia 25/01/2018; **Início da sessão pública de lances: dia 25/01/2018 às 09:45 horas**, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 10 de Janeiro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017
Pregoeiro Municipal

ANUNCIE COM A GENTE!

E ganhe seu encarte gratuito.

INFORMAÇÕES-3421-6853

Email: redacao@correiopopular.net, redacaocp@hotmail.com



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/2017/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2017/SEMAD GERAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO PARA O ANO/EXERCICIO 2018.

Aos oito dias do mês de Janeiro de dois mil e dezoito, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucio, e as empresas: 01- PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA. CNPJ:13.278.955/0001-57, empresa: 02- CORDEIRO & BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ.13.344.554/0001-58, 03- ULIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME. CNPJ: 12.640.426/0001-99, 04- PRODULIM EIRELI-ME. CNPJ: 02.360.076/0001-53 neste ato representado por seus representantes legais conforme documento comprobatório Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

LOTE Nº PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA. CNPJ:13.278.955/0001-57

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
	Achocolatado em pó instantâneo, composto açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais(carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (L-ácidos ascórbicos, niacinamida, riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e aromatizante.24x400g MARCA AMALIA	FRD	600	69,50	41.700,00
1	Áçúcar cristal açúcar, obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99,3%(p/p), admitindo umidade máxima de 0,3%(p/p); sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; embalagem: plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 271 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. 15x2kg MARCA: MESTRE CUCU	FRD	600	68,50	41.100,00
2	Alho, branco, extra, para consumo fresco, fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde e danos físicos. MARCA:	KG	1.100	13,00	14.300,00
3	Amendoim: amendoim cru, pacote com 500 gramas - amendoim; cru; com pele; constituído de grãos inteiros, são, limpos e de primeira qualidade; sem fermentação e mofo; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico- pacote. 20 x 500gr MARCA: BERNARDO	FRD	30	165,00	4.950,00
4	Amido de milho; amido de milho; produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com umidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em embalagem primária plástica, flexível, termos selada, reembalado em caixa de papelão reforçado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc numero 263 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso.20 x 500gr MARCA: CAMPILAR	FRD	30	165,00	4.950,00
5	Apresentado, de boa qualidade com baixo teor de gordura e sódio. Fatiado refrigerado. MARCA: FRIELA	KG	200	7,54	1.508,00
6	Arroz tipo 1; arroz beneficiado polido; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 06, de 16/02/2009 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. Dispensa lavar. Polido a água. 6 x 5kg MARCA: BERNARDO	FRD	1.000	78,80	78.800,00
7	Aveia em flocos, pacote com, com identificação do produto e prazo de validade. 24 x 200 gr MARCA: CAMPILAR	CX	30	50,96	1.528,80
8	Azeite de Oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo , com identificação do produto e prazo de validade. 12x250 ml MARCA: LA ESPANHOLA	CX	30	112,40	3.372,00
9	Azeitona verde cícaroço conservado 24x200 gr MARCA: FUGINI	CX	30	63,00	1.890,00
10	Bacon Defumado, em pedaço, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA: SEARA	KG	30	16,00	480,00
11	Batata inglesa, classe média/grãuda (grande), sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidades, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras. MARCA:	KG	6.000	2,53	15.180,00
12	Bicarbonato de sódio25x 80g MARCA: BERNARDO	CX	10	47,10	471,00
13	Biscoito doce biscoito doce s/recheio; tipo maizena; composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura ou óleo vegetal (livre de gordura trans.), sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Não deverá conter: soja, gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais. Deverá apresentar aspecto cor, odor, sabor e textura próprios, crocante e macia; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 263 de 22/09/05, ANVISA e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. 20x400g MARCA: NAGA	CX	800	60,00	48.000,00
14	Biscoito salgado tipo cream cracker biscoito c/sal; de água e sal; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura ou óleo vegetal (livre de gordura trans.); água, sal e outras substâncias permitidas. Não deverá conter: soja, gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais. Deverá apresentar aspecto cor, odor, sabor e textura próprios, crocante e macia; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 263 de 22/09/05, ANVISA e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. 20x400g MARCA: NAGA	CX	800	60,00	48.000,00
15	Bombom de boa qualidade pacote com 1kg MARCA: NESTLE	PCT	100	27,50	2.750,00
16	Café torrado e moído pó especial, arábica, com selo de pureza ABIC t tipo tradicional, em embalagens a vácuo de 10X500G MARCA:BRASILEIRINHO	FRD	1.800	108,00	194.400,00
17	Caldo de carne bovino tablete cx 24x19g MARCA: SOYA	CX	20	6,00	120,00
18	Caldo de galinha cx 24x19g MARCA: SOYA	CX	20	6,01	120,20
19	Carne suína congelada em pedaço com ossos; opções de corte: file, contrafile, alcatra e colchão mole, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalada à vácuo. Durante o processamento deverá ser realizada a apragem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne bovina em peça congelada nos cortes patinho e coxão duro deverão apresentar-se livre de parasitas, sujidades e larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterar a ou encobrir qualquer alteração. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. MARCA:	kg	600	10,50	6.300,00
20	Carne bovina moída: opções de corte: acém, fraldinha sem gordura. Carne bovina; moída; congelada; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalagem em saco plástico, transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 83, de 21/11/03 e suas posteriores alterações. MARCA:	KG	12.000	10,77	129.240,00

Lote 02

PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA. CNPJ:13.278.955/0001-57

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Canela em Pó, embalagem contendo no mínimo 25x7g, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA:BERNARDO	FRD	150	14,20	2.130,00
2	Canjica de milho 25X 500g (amarela) MARCA: BERNARDO	FRD	60	24,55	1.473,00
3	Canjica de milho 25X 500g (branca) MARCA: BERNARDO	FRD	60	32,55	1.953,00
4	Canjiquinha 25X 500gr MARCA: BERNARDO	FRD	60	24,00	1.440,00
5	Carne bovina congelada em pedaço ; opções de corte: acém, fraldinha, ponta de peito sem gordura. Carne bovina, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios Durante o processamento deverá ser realizada a apragem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne bovina em peça congelada nos cortes patinho e coxão duro deverão apresentar-se livre de parasitas, sujidades e larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterar a ou encobrir qualquer alteração. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. MARCA:	KG	15.000	17,20	258.000,00
6	Carne seca ou charque carne bovina de primeira qualidade, salgada, curada, seca, magra, sem aparas, contendo no máximo 5% de gordura igualmente distribuída, apresentando cor e cheiro característico, devendo ser prensada e acondicionada a vácuo em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/diopa e carimbo de inspeção do sif. MARCA: RIOMAR	KG	12.000	19,25	231.000,00
7	Cebola, para consumo fresco, com mais de 70% da superfície do bulbo coberta; pelo catafilo (película externa da cebola); não apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo como brotado, dano mecânico, mancha negra (carvão), parcialmente sem película ou podre. MARCA:	KG	4.000	2,22	8.880,00
8	Cenoura; classe média, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidades, livres de substâncias tóxicas ou nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras. MARCA:	KG	4.000	2,91	11.640,00
9	Chá mate tostado cx 24x250g MARCA: CAMPILAR	CX	800	100,70	80.560,00
10	Coco ralado desidratado 24X100g MARCA: SERGIPE	CX	30	49,14	1.474,20
11	Colorau; preparado artesanalmente da região 1 kg. MARCA:	KG	300	10,50	3.150,00

Lote 03

PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA. CNPJ:13.278.955/0001-57

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Linguiça calabresa empacotada a vácuo. MARCA: EXCEL	KG	400	14,00	5.600,00
2	Linguiça toscana MARCA: SEARA	KG	1.100	12,00	13.200,00
3	Maçã nacional in natura, fresca, primeira qualidade, sem defeitos firme, aroma ,cor e sabor próprio. MARCA:	KG	3.000	4,10	12.300,00
4	Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 20x500gr, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA: AMALIA	FRD	500	35,00	17.500,00
5	Maionese Tradicional, embalagem sache, contendo no mínimo 200g, com baixo teor de gordura, com identificação do produto e prazo de validade MARCA:SOYA	UND	150	1,60	240,00
6	Margarina com sal; margarina cremosa c/ vegetal, 0% de gorduras trans, c/ sal, 500gr, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, devendo estar isento de ranço e outras características indesejáveis, validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto. MARCA: DELICIA	UND	7.200	4,30	30.960,00
7	Milho para pipoca 20X 500g MARCA: BERNARDO	FRD	100	21,00	2.100,00
8	Milho Verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA: FUGINI	UND	200	1,40	280,00
9	Óleo de soja refinado; óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. 20x900ml MARCA: CONCORDIA	CX	500	75,00	37.500,00
10	Orégano; em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, com coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado; validade mínima 12 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores. 100g MARCA: BERNARDO	UND	100	4,50	450,00
11	Ovo branco ou vermelho de galinha; grande; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento; e suas condições deverão estar de acordo a rns/opa/ma, resolução cipoa 005 de 05/07/91. MARCA:	DZ	400	4,50	1.800,00

12	Pão francês produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Suas condições deverão estar de acordo com a rdc nº 90 de 18/10/2000 e suas alterações posteriores. MARCA:	KG	12.000	10,50	126.000,00
13	Pão para cachorro quente c/ 05 unid. MARCA: PEITO DE FRANGO	PCT	2.000	6,00	12.000,00
14	Peito de frango congelado s/ tempero MARCA: AVE NORTE	KG	600	7,50	4.500,00
15	Peixe de couro (pintado) fresco e refrigerado MARCA:	KG	1.000	18,00	18.000,00
16	Pescado da região (tambaqui, tucunaré pirarara) fresco e refrigerado MARCA:	KG	1.000	13,00	13.000,00
17	Polvilho azedo 500g MARCA:BERNARDO	UND	50	3,90	195,00
18	Polvilho doce 500g MARCA: BERNARDO	UND	30	4,50	135,00
19	Presunto cozido fatiado MARCA:FRIELA	KG	300	20,00	6.000,00
20	Queijo tipo mussarela fatiado MARCA:VALE VERDE	KG	200	18,00	3.600,00
20	Refrigerante pot 06x02 litros sabores variados MARCA: LIND'AGUA	FRD	200	21,00	4.200,00
21	Carne bovina moída: opções de corte: acém, fraldinha sem gordura. Carne bovina; moída; congelada; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalagem em saco plástico, transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 83, de 21/11/03 e suas posteriores alterações. MARCA:	KG	12.000	10,77	129.240,00

Lote 04

PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA. CNPJ:13.278.955/0001-57

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. MARCA:	KG	400	1,90	760,00
2	Sal refinado; cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiúmectante e iodo, conforme legislação decreto 75697, de 06/05/75 e rdc 130, de 26/05/03. 30x1kg MARCA: BERNARDO	FRD	120	22,00	2.640,00
3	Salsicha; tipo hot-dog; composta de carne bovina; fresca c/condimentos triturados, misturados, cozidos; acondicionada em embalagens plásticas flexíveis, atóxicas, termosselada a vácuo, embalagem secundária de papel cartonado; pesando aproximadamente 50 g cada unidade, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 4, de 31/03/00; e resolução anvisa nº 259, de 20/09/02. MARCA: BERNARDO	KG	800	6,50	5.200,00
4	Sardinha em conserva óleo comestível 125g; pescado em conserva; sardinha; preparados com dimensões uniformes, e estar regularmente dispostas no recipiente, ser de fácil separação; apresentação: devesa ser cozida, íntegra, descamada, evicerada, sem nadadeiras; conservado em óleo comestível e condimentos, exceto pimenta; com aspecto cor, odor sabor próprios e textura própria, não poderá apresentar-se mole, flácida ou dura; isento de ferrugem e danificação e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 175/2003, de 12/01/03, 360/03 da anvisa/ms.50x125g MARCA: 88	CX	60	105,00	6.300,00
5	Suco concentrado sabor abacaxi; polpa de fruta concentrado; sabores; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnppa nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. 500ml MARCA: SERGIPE	UND	350	2,94	1.029,00
6	Suco concentrado sabor caju; polpa de fruta concentrado; sabores; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnppa nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. 500ml MARCA:SERGIPE	UND	350	1,50	525,00
7	Suco concentrado sabor maracujá; polpa de fruta concentrado; sabores; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes	UND	350	3,50	1.225,00

	comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpna nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. 500ml MARCA:SERGIPE					
8	Suco concentrado sabor uva; polpa de fruta concentrado; sabores; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpna nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.500ml MARCA:SERGIPE	UND	350	3,00	1.050,00	
9	Tempero alho e sal c/ 1kg MARCA: AJINOMOTO	KG	150	9,90	1.485,00	
10	Tomate da região - tomate para salada, boa qualidade, tamanho médio, no ponto de maturação adequado para o consumo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. MARCA:	KG	6.000	3,00	18.000,00	
11	Trigo para Quibe, contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA: BERNARDO	UND	10	2,50	25,00	
12	Vinagre de álcool colorido 750 ml MARCA:TOSCANO	und	300	1,70	510,00	
13	Carne Com osso Costela Ripa: congelada; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico, transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 83, de 21/11/03 e suas posteriores alterações. MARCA:	KG	6.000	6,35	38.100,00	

Lote 05

CORDEIRO & BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 13.344.554/0001-58

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Borracha de panela de pressão 22 lts MARCA:CLOCK	UND	10	32,02	320,20
2	Borracha de panela de pressão 4,5 lts MARCA:CLOCK	UND	10	35,00	350,00
3	Coador de café em malha 100% algodão, diâmetro total 16cm, comprimento 20cm, alça revestida c/ PVC. MARCA:PRIME	Und	240	30,00	7.200,00
4	Colher feita totalmente em aço inox 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, sem emendas. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. MARCA: TRAMONTINA	DZ	2.000	2,00	4.000,00
5	Concha em alumínio industrial tam. Grande MARCA: TRAMONTINA	UND	40	40,00	1.600,00
6	Copo descartável cx 25x100x180ml (água) MARCA:COPOCEM	CX	600	80,50	48.300,00
7	Copo descartável cx 50x100x50ml (café) MARCA: COPOCEM	CX	350	75,00	26.250,00
8	Cortador de legumes com tripé tamanho médio MARCA: TRAMONTINA	UND	20	10,00	200,00
9	Descascador de legumes manual com lâmina de aço inoxidável e cabo de plástico ou inox. MARCA: TRAMONTINA	UND	30	120,00	3.600,00
10	Escorredor de macarrão em alumínio industrial MARCA: TRAMONTINA	UND	20	120,00	2.400,00
11	Faca de corte em inox, Cabo Polipropileno, para carne e legumes profissional "10" polegadas MARCA: TRAMONTINA	UND	40	60,00	2.400,00
12	Faca de corte pra em inox, Cabo Polipropileno, para carne e legumes "8" polegadas. MARCA: TRAMONTINA	UND	40	60,00	2.400,00
13	Faca de serra (mesa) toda em inox MARCA: TRAMONTINA	DZ	40	30,00	1.200,00
14	Faca Profissional Lâmina em aço inox 12" polegadas com fio liso. Cabo de polipropileno com carbonato fixado por rebites de alumínio. MARCA: TRAMONTINA	UND	40	30,00	1.200,00
15	Jarra plástica de aprox. 3 litros, com tampa. MARCA: M E B	UND	40	15,00	600,00
16	Kit gás: Registro para fogão industrial com válvula de segurança, e mangueira de borracha nitrilica trançada aço inox mínimo 2mt. MARCA: ATLAS	UND	40	49,82	1.992,80
17	Lima chata MARCA: VONDER	UND	40	14,00	560,00
18	Pegador de massa ou salada com garras, em aço inox 210mm x 50mm. MARCA: TRAMONTINA	UND	30	20,00	600,00
19	Prato de vidro temperado liso fundo incolor MARCA: ROCCO	UND	4.000	6,05	24.200,00
20	Ralador 04 faces em alumínio (médio) MARCA: TRAMONTINA	UND	20	7,25	145,00
21	Rastelo p/ jardim c/ regulador c/cabo MARCA: TRAMONTINA	UND	30	16,06	481,80

Lote 06

ULIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME. CNPJ: 12.640.426/0001-99

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Água sanitária cx 12x1000ml MARCA: GBEL	CX	800	21,00	16.800,00
2	Álcool 54° 12x01lts MARCA: SANTA CRUZ	CX	100	49,90	4.990,00
3	Amaciante cx 24x500ml MARCA: GBEL	CX	50	29,90	1.495,00
4	Bacia de plástico 25 lt MARCA: PLASVALE	UND	20	12,00	240,00
5	Bacia de plástico 30 lt MARCA: PLASVALE	UND	20	13,00	260,00

6	Balde de limpeza reforçado c/ alça com revestimento de pvc 12lt TIPO DE PEDREIRO. MARCA: PLASVALE	UND	100	5,99	599,00
7	Banheira em plástico c/ forma anatômica tam. Padrão MARCA: PLASVALE	UND	20	22,90	458,00
8	Caneca em alumínio com alça cap. De 3,6 lts MARCA: LUMINEX	UND	50	21,00	1.050,00
9	Cesto de lixo c/ tampa e pedal cap. 72 litros MARCA: ARQUIPLAST	UND	20	70,00	1.400,00
10	Cesto p/ lixo plástico c/tampa telado cap. 60lts MARCA: ARQUIPLAST	UND	50	20,99	1.049,50
11	Cesto p/ lixo plástico s/tampa telado cap. 15lts MARCA: ARQUIPLAST	UND	150	2,99	448,50
12	Cesto para lixo reforçado c/ tampa e pedal, com rodinha, cap. 100lts MARCA: ARQUIPLAST	UND	50	79,90	3.995,00
13	Desinfetante cx 12x1 lt (lavanda) MARCA: GBEL	FRD	400	23,90	9.560,00
14	Desinfetante cx 12x1 lt (pinho) MARCA: GBEL	FRD	400	23,90	9.560,00
15	Desinfetante cx 6x02 lt (lavanda) MARCA: GBEL	FRD	400	23,90	9.560,00
16	Desinfetante cx 6x02 lts (pinho) MARCA: GBEL	FRD	400	23,90	9.560,00
17	Desinfetante cx 6x2lt (floral) MARCA: GBEL	FRD	400	23,90	9.560,00
18	Desodorizador de ambiente spray cx 12x360ml/305g (aromas variados) MARCA: BOM AR	CX	100	49,90	4.990,00
19	Desodorizante sanitário c/ suporte cx 48x25g-pedra MARCA: POLITRIZ	CX	100	39,90	3.990,00
20	Detergente cx c/ 24x500ml (neutro) MARCA: OESTE	CX	600	21,00	12.600,00
21	Escova de lavar roupas em plástico c/ cerdas em nylon tam. Padrão 12x01 MARCA: INVICTA	DZ	50	23,88	1.194,00
22	Escova sanitária com cerdas em nylon c/ cabo 12 X 1 MARCA: INVICTA	CX	50	39,90	1.995,00
23	Espanja de aço fardo com 10x14x8 und MARCA: KILOS	FRD	100	150,80	15.080,00
24	Espanja dupla face tam. Padrão cx 60x1 MARCA: BRILHUS	CX	150	29,90	4.485,00
25	Espumadeira em alumínio grande MARCA: FAGUNDES	UND	20	11,00	220,00
26	Espumadeira em alumínio tamanho industrial MARCA: FAGUNDES	UND	20	16,00	320,00
27	Flaneta laranja 20x30cm MARCA: M.C	DZ	100	20,28	2.028,00
28	Flaneta laranja 30x50 cm MARCA: M.C	DZ	150	24,00	3.600,00
29	Forma de alumínio para bolo retangular nº02 MARCA: ERCA	UND	20	18,00	360,00
30	Forma de alumínio para bolo retangular nº03 MARCA: ERCA	UND	20	21,00	420,00
31	Forma de alumínio para bolo retangular nº04 MARCA:	UND	20	24,00	480,00
32	Fósforo, alta qualidade, caixa em madeira contendo 40 palitos cada, com lixa impressa, com cabeça em composto químico, acondicionado em embalagem original com 10 caixas. MARCA: PARANA	CX	150	2,29	343,50
33	Garfo aço inox tam. Padrão MARCA: SIMONAGIO	DZ	50	14,49	724,50
34	Garrafa térmica 05lts MARCA: INVICTA	UND	20	26,00	520,00
35	Garrafa térmica c/1,8lts com válvula de sucção MARCA: INVICTA	UND	50	50,00	2.500,00
36	Guardanapo de papel pct c/ 50x21x22 cm MARCA: AMAZONIA	FRD	150	17,00	2.550,00
37	Isqueiro a gás tam. Padrão cartela 12x1 MARCA: BIG	DZ	60	28,00	1.680,00
38	Lanterna em plástico capacidade 02 pilhas MARCA: PANASONIC	UND	10	40,00	400,00
39	Limpa alumínio 500 ml 12x500ml MARCA: POLITRIZ	CX	30	26,00	780,00
40	Luva de borracha c/ forro cano longo e palma antiderrapante (par) MARCA: KALIPSO	PAR	400	2,79	1.116,00
41	Condicionador total dos tipos de cabelos, sem lágrimas dermatologicamente testado com PH balanceado 350 ml MARCA: RELVAZON	UND	120	7,00	840,00
42	Lenços umedecidos para limpeza suaves que removem resíduos, sem álcool etílicos, 450 und 20,2cmx12cm MARCA: MILI	UND	100	9,99	999,00

Lote 07

PRODULIM EIRELI-ME. CNPJ: 02.360.076/0001-53

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Avental profissional impermeável de silicone 120 x 70 Cm MARCA:WORK FLEX	UND	60	18,00	1.080,00
2	Luva de borracha com forro cano longo e palma textura antiderrapante MARCA: VOLK	UND	60	5,00	300,00
3	Luva em latex para limpeza tam. P. M. G. MARCA: VOLK	PAR	250	4,00	1.000,00
4	Luva plástica transparente para servir alimento, material: Plástico Embalagem com 100 Unidades MARCA: VOLK	CX	120	8,00	960,00
5	Luva térmica c/ proteção das mãos e antebraços, contra agente térmico (calor) durante contato moderado por manipulação de utensílios aquecidos. Luvas térmicas de segurança em pares, modelo milene (2 dedos), confeccionadas em tecido resistente e apropriado com tratamento impermeabilizante e anti-chama, camadas isolantes internas, costura com linha de meta-aramida ou equivalente, resistência mínima de 150° c, comprimento mínimo de 30cm, tamanho único. Nr-06 - equipamento de proteção individual portaria nº 3214/78 do ministério do trabalho e emprego. MARCA: URBANO	CX	120	8,00	960,00
6	Sapatilha: calçado em EVA emborrachado adequado para o uso em clinicas, laboratórios, escritórios, etc. Certificado de Aprovação Ministério do Trabalho CA 34061. MARCA: CIRUVALE	PAR	10	69,50	695,00

Lote 08

ULIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME. CNPJ: 12.640.426/0001-99

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Pá pilox em plástico c/ cabo longo grande de madeira MARCA: ARQUIPLAST	UND	120	5,99	718,80
2	Pá para cozinha de polietileno na cor branca ou similar, resistente a alteração de temperaturas sem danificar o material. tam. Grande industrial. MARCA: POLINEX	UND	30	69,00	2.070,00
3	Panela de pressão 5lts MARCA: PANELUX	UND	10	31,00	310,00
4	Panela de pressão para 22lts MARCA:EIRILAR	UND	20	389,00	7.780,00
5	Panela em alumínio c/ tampa c/ alça nº 36 MARCA: FAGUNDES	UND	60	99,00	5.940,00
6	Panela em alumínio c/ tampa c/ alça nº 40 MARCA: FAGUNDES	UND	60	128,96	7.737,60
7	Panela em alumínio c/ tampa c/ alça nº 44 MARCA: FAGUNDES	UND	60	129,00	7.740,00
8	Panela em alumínio c/ tampa c/ alça nº 48 MARCA: FAGUNDES	UND	60	140,99	8.459,40
9	Panela em alumínio c/ tampa c/ alça nº 50 MARCA: FAGUNDES	UND	60	199,00	11.940,00

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
10	Panela em alumínio c/ tampa c/ alça nº 52 MARCA: FAGUNDES	UND	60	220,00	13.200,00
11	Pano de prato em algodão 12x01x48x73cm MARCA: DANTEX	DZ	100	47,80	4.788,00
12	Pano extra grande p/ limpeza pesada uso industrial, comercial e residencial. 78x88cm, no mínimo 85% algodão, cor clara. MARCA: RAFIPLAST	DZ	120	89,50	10.740,00
13	Papel alumínio 45cm x7,5mts MARCA: SMART	UND	1.600	3,49	5.584,00
14	Papel higiênico macio branco e neutro 16x4x30mt (macio) MARCA: MILI	FRD	600	55,80	33.480,00
15	Papel toalha 12x02 rolo de 20cm x 23mts MARCA: MILI	FRD	300	49,90	14.970,00
16	Placa de corte; material plástico super resistente e de ótima qualidade; produto atóxico, impermeável e de fácil higienização; para uso doméstico e profissional. 8mm x 100cm x 500cm MARCA: POLINEX	UND	40	99,00	3.960,00
17	Prato descartável em plástico cx 25x10x21cm MARCA: COPOCENTRO	CX	100	37,00	3.700,00
18	Pregador de roupas de plástico cx 50x12x1 MARCA: ARQUIPLAST	CX	30	69,50	2.085,00
19	Rastelo P/ Jardim C/ Regulador C/Cabo MARCA: FAMASTIL	UND	30	13,40	402,00
20	Rodo em plástico 30 cm com cabo MARCA: V.W.M	DZ	30	58,90	1.767,00
21	Rodo em plástico 40 cm com cabo MARCA: V.W.M	DZ	30	70,90	2.127,00
22	Rodo em plástico 60 cm com cabo MARCA: V.W.M	DZ	30	119,00	3.570,00
23	Sabão em barra cx 50x200g MARCA: JAMARI	CX	400	33,90	13.560,00
24	Sabão em pó cx 24x500gr MARCA: LIMPISSIMO	CX	800	81,90	65.280,00
25	Sabonete neutro com hidratante 90gr MARCA: ALBANY	UND	180	5,94	1.069,20
26	Saco p/ lixo 100l cx 6 x 5 x 70cmx90cm MARCA: BRASILEIRINHO	CX	800	38,98	31.184,00
27	Saco p/ lixo 25x10x30lt MARCA: BRASILEIRINHO	CX	400	36,98	14.792,00
28	Saco p/ lixo 50lt 25x10x50lt MARCA: BRASILEIRINHO	CX	400	36,98	14.792,00
29	Saco para lixo dimensões25x10x15lts MARCA: BRASILEIRINHO	CX	800	38,98	31.184,00
30	Soda caustica cx 12x01kg MARCA: LIMPOM	CX	400	118,00	47.200,00
31	Touca descartavel pct 100x1 und MARCA: PLASVALE	FRD	60	7,00	420,00
32	Vassoura com cerdas em nylon com cabo MARCA: TROPICAL	DZ	50	65,00	3.250,00
33	Vassoura de cipó com cabo MARCA:	UND	100	9,00	900,00
34	Sabonete líquido, descrição água, cocoamidopropil betaina, laurato de sorbitano PE680, tridecyl éter sulfato de sódio, cloreto de sódio, polissorbato 20,diestearato de PEG-150, fragrância, ETDA tetra sódico, quaternio-15e hidróxido de sódio 200ml MARCA: PALMOLIVE	UND	200	6,50	1.300,00

Lote 09

PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA.CNPJ:13.278.955/0001-57

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Mistura de Bolo pronto chocolate MARCA: AMALIA	Cx	10	55,40	554,00
2	Mistura de Bolo pronto fubá MARCA: AMALIA	Cx	10	55,40	554,00
3	Mistura de Bolo pronto sabor laranja MARCA: AMALIA	Cx	10	55,40	554,00
4	Canela em pau 10gr, com identificação do produto e prazo de validade MARCA: BERNARDO	Cart	50	1,46	73,00
5	Corante líquido comestível (bisnaga) c/ 10ml cores variadas MARCA: ARCOLOR	Cx	10	2,50	25,00
6					

Lote 10 PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA.CNPJ:13.278.955/0001-57					
Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Vasilha de plástico com tampa e trava 10 lts perfil baixo. MARCA: PLASUTIL	Und	30	14,81	444,30
2	Vasilha de plástico com tampa e trava 15 lts perfil alto MARCA: PLASUTIL	Und	30	21,33	639,90
3	vasilha de plástico c/ tampa e trava cap. 25 lt - fabricação em polipropileno, bmc ou smc; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material e trava. Perfil alto. MARCA: SANREMO	Und	30	24,51	735,30
4	vasilha de plástico c/ tampa e trava cap. 45 lt - fabricação em polipropileno, bmc ou smc; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Resistentes à alta e baixa temperatura. Perfil baixo MARCA: SANREMO	Und	30	29,53	885,90
5	Vasilha de plástico c/ tampa e trava cap. 56 lt - fabricação em polipropileno, bmc ou smc; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Resistentes à alta e baixa temperatura. Perfil alto MARCA: SANREMO	Und	30	35,50	1.065,00
6	Avental profissional impermeável de silicone 120x70cm MARCA: RIO VALLYT	PCT	10	11,22	112,20
7	Bacia de plástico 20lts MARCA: PLASMONT	Und	10	5,28	52,80
8	Pilhas alcalinas (lanterna) MARCA: PANASSONIC	Par	100	8,90	890,00
9	Pilhas alcalinas AA (relógio) MARCA: PANASSONIC	Par	100	3,25	325,00
10	Pilhas alcalinas AAA (controle) MARCA: PANASSONIC	Par	100	4,04	404,00
11	Pilhas para calculadora MARCA: PANASSONIC	Cx	05	20,12	100,60
12	Bateria 9vts MARCA: PANASSONIC	Par	100	7,30	730,00

Lote 12 PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA.CNPJ:13.278.955/0001-57					
Item	Descrição	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01.	Biscoito de doce sem lactose , farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, sal, metabisulfito de sódio, pirofosfato ácido de sódio e proteínas e vitaminas (B1, B2, B6 e PP), sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite, isento de produtos de origem animal. 400gx24. MARCA:ARUBA	CX	20	201,15	4.023,00
02	Biscoito de polvilho doce , pct 100g. Sem glúten, sem óleo de soja. Ingredientes: polvilho, óleo de palma ou de coco, ovo, água, e sal. MARCA:SCHAR	und	40	8,79	351,60
03	Biscoito de polvilho salgado , pct 100g. Sem glúten, sem óleo de soja. Ingredientes: polvilho, óleo de palma ou de coco, ovo, água, e sal. MARCA:SCHAR	und	50	8,79	439,50
04	Biscoito de sal sem lactose (tipo CREAM CRACKER) Biscoito de doce sem lactose, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, sal, metabisulfito de sódio, pirofosfato ácido de sódio e proteínas e vitaminas (B1, B2, B6 e PP), sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite, isento de produtos de origem animal. 400gx24. MARCA:CRACKER SCHAR	und	20	201,15	4.023,00
04	Biscoito Integral De Aveia , Pct 200g - MARCA: REALCE DO SABOR	und	40	9,40	376,00
05	Biscoito sem glúten, sem lactose , sem milho e sem soja. Embalagem em saco plástico com zíper para conservação. Ingredientes: farinha de arroz, fécula de mandioca, fécula de batata, fermento químico, ovo desidratado, açúcar, gordura vegetal de palma, cacau, essência de baunilha, essência de chocolate, espessante goma xantana e água. 150g. MARCA: SCHAR	und	50	8,30	415,00
06	COOKIE INTEGRAL, SEM GLUTEN , doce, elaborado com soja, arroz e milho. 0% lactose, reduzido teor de sódio e isento de conservantes e aditivos químicos. Sabores diversos. Embalagem com 150g. MARCA: HOOPS	und	50	15,67	783,50
07	Macarrão de arroz tipo PARAFUSO , enriquecido com ovos. Ingredientes: Farinha de arroz, emulsificante E471, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum. Não Contém Glúten. Disponível em embalagem: Pacote 500 grama. MARCA:AMANIA	und	50	6,82	341,00
08	arrão de arroz tipo PENNE , enriquecido com ovos. Ingredientes: Farinha de arroz, emulsificante E471, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum. Não Contém glúten. Disponível em embalagem: Pacote 500 grama. MARCA:CASARÃO	und	10,25	512,50	
09	Mistura semi-pronta para preparo de bolo sem glúten, sem lactose, sabor baunilha. Embalagem plástica fechada à vácuo. Ingredientes: farinha de arroz, fécula de batata, fécula de mandioca, amido de milho, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, óleo de soja, farinha de soja, sal refinado, pirofosfato ácido de sódio, goma guar, bicarbonato de sódio e aroma artificial de baunilha. MARCA: SCHAR	und	10	11,70	117,00
10	Mistura semi-pronta para preparo de bolo sem glúten, sem lactose, sabor chocolate. Embalagem plástica fechada à vácuo. Ingredientes: farinha de arroz, fécula de batata, fécula de mandioca, amido de milho, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, óleo de soja, farinha de soja, sal refinado, pirofosfato ácido de sódio, goma guar, bicarbonato de sódio, cacau e aroma artificial de chocolate. MARCA: BELADRI	und	10	11,73	117,30
11	Leite integral, UHT , tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade - Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio. Embalagem: tetra pack. Aspecto Físico: líquido. Unidade de Fornecimento: caixa com 16x1litro. MARCA: TRADIÇÃO	CX	40	68,80	2.752,00
12	Leite em pó integral instantâneo contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de alumínio, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. 25 x 400g. MARCA: TRADIÇÃO	frd	324,00		6.480,00
13	Suco de soja com sabor (uva, péssago, maça, morango, chocolate) embalagem tetraplex 27x 200g. MARCA: ADES	CX	40	81,00	3.240,00

Lote 13 PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA.CNPJ:13.278.955/0001-57					
Item	Descrição	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Coxa e sobrecoxa separadas frango : coxa e sobrecoxa, partes inteiras, sem tempero; congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210, de 10/11/98, devendo obedecer o valor limite de 6% de água. MARCA: AVE NORTE	Kg	12.000	5,15	61.800,00
01	Extrato de tomate simples concentrado : extrato de tomate; concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; concentrado, embalagem contendo no mínimo 340g, com identificação do produto e prazo de validade. 24x340g. MARCA: LIZI	Cx	400	16,37	6.548,00
02	Gelatina em Pó SABOR VARIADO (MORANGO, PESSEGO, UVA, ABACAXI, LIMÃO, FRAMBOESA, CEREJA) , produto com composto de açúcar, sal, aroma artificial, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato de sódio e corante artificial, embalagem contendo no mínimo 30g, com identificação do produto e prazo de validade. Sabores: uva, abacaxi, morango, cereja, framboesa, péssago. 36x30g. MARCA: CAMPILAR	Cx	600	10,37	6.222,00

03	Margarina com sal; margarina cremosa c/ vegetal, 0% de gorduras trans, c/ sal, 500 gr, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, devendo estar isento de ranço e outras características indesejáveis, validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto. 12 X500 MARCA: DELICIA	CX	150	31,00	4.650,00
04	Milho para pipoca 20 x 500 g. MARCA:BERNARDO	CX	60	10,00	600,00
05	Amido de milho com farinha de arroz sem glúten 6 x 500g. MARCA: BELADRI	CX	40	7,50	300,00

UILIAN AMARAL FIGUEIREDO ME
EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial
Portaria nº 09/2017
LUIZ RICARDO DE MATTOS
Secretário Municipal de Administração/SEMAD
PEREIRA DE OLIVEIRA E MENEZES DE OLIVEIRA - ME
CORDEIRO & BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
PRODULIM EIRELI-ME

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA
JUSTIFICATIVA Nº 01 CPL/2018
PROCESSO Nº 02/2018 SECRETARIA:SEMSAU
DATA: 10/01/2018 MEM:09/SEMSAU
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 104.5000,00 (CENTO E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DAS SEGUINTE LOCALIDADES: UNIDADE MISTA, POSTO DE SAÚDE SAMUEL PAULO THOMAS, NARCISIO FERREIRA, ASSENTAMENTO PADRE EZEQUIEL E PARA secretaria DE SAUDE
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
"Artigo 24 - É dispensável a licitação:
XXII - Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica."
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.
ADJUDICAÇÃO
CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL
MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO
FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO
MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA
JUSTIFICATIVA Nº 07/CPL/2018
PROCESSO Nº 18/2018 SECRETARIA:SEMTAS
DATA: 10/01/2018 MEM:11/SEMTAS
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 5.100,00 (CINCO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTE LOCALIDADE: PRÉDIO ONDE ABRIGA AS INSTALAÇÕES DA CASA DE ACOLHIMENTO RAI0 DE LUZ (ABRIGO MUNICIPAL), LOCALIZADO NA RUA PIAUÍ Nº 1967.
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
"Artigo 24 - É dispensável a licitação:
XXII - Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica."
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.
ADJUDICAÇÃO
CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL
MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO
FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO
MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A FAZENDINHA AGROECOLOGIA LTDA - EPP, localizada na Rodovia BR - 364, km 18, gleba 02, nº 21, zona rural de Ouro Preto do Oeste - RO, inscrita no CNPJ: nº 02.409.291/0001-90, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 11/01/2018, a Licença de Operação, para a atividade de Fabricação de produtos derivados do cacau e de chocolate.

Vendo filhotes de cães da raça Blue Heeler (Boiadeiro).
Tenho Blue(azul) e red(vermelho).
Contato: (69) 9.9946-5005
ou (69) 9. 9961-0314 (Claro)
Fabiano

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA
JUSTIFICATIVA Nº 08/CPL/2018
PROCESSO Nº 19/2018 SECRETARIA:SEMTAS
DATA: 10/01/2018 MEM:12/SEMTAS
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 9.240,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTE LOCALIDADE: PRÉDIO ONDE ABRIGA AS INSTALAÇÕES O CENTRO COMUNITÁRIO MUNICIPAL, O CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO JOSÉ NERY FILHO E O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL JOÃO MOREIRA SOBRINHO.
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
"Artigo 24 - É dispensável a licitação:
XXII - Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica."
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.
ADJUDICAÇÃO
CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL
MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO
FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO
MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA
JUSTIFICATIVA Nº 09/CPL/2018
PROCESSO Nº 20/2018 SECRETARIA:SEMTAS
DATA: 10/01/2018 MEM:13/SEMTAS
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 2.880,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS - CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTE LOCALIDADE: PRÉDIO ONDE ABRIGA AS INSTALAÇÕES CONSELHO TUTELAR LOCALIZADO NA RUA PERNAMBUCO Nº 2651, CENTRO, MIRANTE DA SERRA.
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
"Artigo 24 - É dispensável a licitação:
XXII - Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica."
Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.
ADJUDICAÇÃO
CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL
MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO
FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO
MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

EXTRAVIO DE DOCUMENTO
 Valdevino Francisco de Barros, CPF Nº 388.216.991-53, comunica que perdeu nota fiscal de produtor rural nº 01, IE 0000003615111 Modelo 04, em seu nome, com endereço sítio Boa Esperança, linha 37, Teixeiraópolis - RO, conforme Ocorrência Policial nº 3891/2018.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
 Pedido de **ROMILDO SCHROEDER**, Localização LINHA 140/65 KM 42, LOTE 2B, SETOR RIO BRANCO V, GLEBA 06, **ALTA FLORESTA D'OESTE - RO**, CPF: 867.387.717-20, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 10/01/2018, a **OUTORGA DE USO ÁGUA**, para a atividade de Irrigação de Café.

ROMILDO SCHROEDER

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 10/CPL/2018
 PROCESSO Nº 24/2018
 SECRETARIA:SEMTAS
 DATA: 10/01/2015 MEM:18/SEMTAS
 FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
 CNPJ: 05.914.254/0001-39
 VALOR: R\$ 6.000,00(SEIS MIL REAIS)
 OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SEGUINTE ÓRGÃO: ABRIGO MUNICIPAL, LOCALIZADO A RUA PIAUI Nº 1967.
 Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
 “Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
 Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
 PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
 1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
 2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
 3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 12/CPL/2018
 PROCESSO Nº 26/2018
 SECRETARIA:SEMTAS
 DATA: 10/01/2015 MEM:19/SEMTAS
 FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
 CNPJ: 05.914.254/0001-39
 VALOR: R\$ 2.280,00(DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)
 OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SEGUINTE LOCALIDADE:CONSELHO TUTELAR.
 Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
 “Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
 Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
 PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
 1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
 2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
 3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 11/CPL/2018
 PROCESSO Nº 25/2018
 SECRETARIA:SEMTAS
 DATA: 10/01/2015 MEM:17/SEMTAS
 FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
 CNPJ: 05.914.254/0001-39
 VALOR: R\$ 7.200,00(SETE MILE DUZENTOS REAIS)
 OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SEGUINTE LOCALIDADES: CENTRO COMUNITÁRIO MUNICIPAL, CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO E CRAS – CENTRO DE REDERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
 Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
 “Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
 Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
 PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
 1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
 2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
 3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 43/2017
EXCLUSIVO MEI, ME E EPP
 O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 43/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TONNER), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. A presente licitação foi estimada em R\$ 3.134,64 (três mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 43/2017, tipo Menor Preço por item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia **23 de janeiro de 2018 às 10h;** **Abertura das propostas:** dia **23 de janeiro de 2018 às 10h01min;** **Início do Pregão:** dia **23 de janeiro de 2018 às 11h.** Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D'Oeste, RO, 10 de janeiro de 2018.

Vildimark Cardoso dos Santos
 Pregoeiro – Port.20/2017

SOFT
ASSESSORIA
CONTÁBIL

AUDISNEI ROSA LEANDRO -CRC-RO: 005490/0-6

Abertura e encerramento de empresas em geral
DIRPF - DIRPJ - rotinas contábilis em geral

Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

JUSTIFICATIVA Nº 12/CPL/2018
 PROCESSO Nº 26/2018
 SECRETARIA:SEMTAS
 DATA: 10/01/2015 MEM:19/SEMTAS
 FIRMA: CAERD – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE RONDÔNIA
 CNPJ: 05.914.254/0001-39
 VALOR: R\$ 2.280,00(DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS)
 OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ÁGUA TRATADA DA CARD PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SEGUINTE LOCALIDADE:CONSELHO TUTELAR.
 Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações:
 “Artigo 25 – Inexigibilidade de licitação:
 De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, mo seu “caput” do seu art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,” esta licitação inviabiliza a concorrência, pois se refere a pagamento de contas de água, cujo órgão existe, exclusivamente para tal fim”.
 Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
 PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
 1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
 2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
 3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 49/2017
EXCLUSIVO MEI, ME E EPP
 O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se instaurada a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 49/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS E MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A presente licitação foi estimada em R\$ 13.714,64 (treze mil, setecentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 49/2017, tipo Menor Preço por item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. **Cadastramento de Propostas:** até o dia **23 de janeiro de 2018 às 11h;** **Abertura das propostas:** dia **23 de janeiro de 2018 às 11h01min;** **Início do Pregão:** dia **23 de janeiro de 2018 às 13h.** Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D'Oeste, RO, 10 de janeiro de 2018.

Vildimark Cardoso dos Santos
 Pregoeiro – Port.20/2017

AMAPE

Produção audiovisual

3422-2931